
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C 

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/MSSO 38/16  

CJ MML 143244/16  

Bláhová/485 243 499 18.7.2016 

 

 

Dodatečné informace V. 
 

pro zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce: 

 

„Rekonstrukce a stavební úpravy ZŠ a MŠ v Liberci pro navýšení 

kapacit: ZŠ Broumovská“ 
 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, Vám poskytujeme 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci výše uvedeného zjednodušeného podlimitního 

řízení. 

Zadavatel obdržel dotazy od jednoho z dodavatelů ve znění: 

Dotaz č. 1 

Dle technické zprávy: 

Stávající boletické panely s ohledem na výskyt azbestu budou demontovány tak, aby se eliminoval 

rozptyl drobných částí azbestu do okolí stavby. Do stáv. Panelů se nesmí při demontáži zasahovat 

např. řezáním, vrtáním a jiným způsobem, kterým by mohlo dojít k narušení desek. Panely se musí 

demontovat jako celek, který se uloží do igelitových vaků a odvezou se na skládku – s tímto materiálem 

bude zacházeno jako s nebezpečným odpadem dle platných ČSN 

Při manipulaci s deskami musí být zaměstnanci řádně proškoleni o ochraně zdraví při práci a musí 

dodržovat základní bezpečnostní podmínky – musí mít ochranný oděv, roušku atd. 

Dle výkazu výměr pol 109 – Bourání zdiva nadzákladového z panelů přes 1m3 

Při bourání boletických panelů je nutné vytvořit kontrolované pásmo a zajistit veškeré požadavky při 

dodržování bezpečnostních podmínek při ochraně zdraví při práci. 

Žádáme o zaslání výsledku měření ke zjištění obsahu azbestových vláken v boletických panelech a 

zároveň jestli se uvažuje o zbudování kontrolovaného pásma a měření přítomnosti azbestových vláken 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

v prostoru při demontáži a po ukončení demontáži panelů. Dále žádáme o výkres, kde by bylo patrné 

umístění boletických panelů. 

Odpověď zadavatele 

Zveřejňujeme protokol o odběru vzorků azbestu – viz příloha č. 1 této zprávy. 

Není známo přesné rozmístění boletických panelů, požadovaná výkresová dokumentace není k 

dispozici. Při dodržení opatření uvedených v technické správě není uvažováno vybudování 

ochranného pásma. 

 

Dotaz č. 2 

Dle technické zprávy: 

Stávající dř. zdvojena okna budou demontována a budou nahrazena okny novými – plastovými min. 

s 5ti komorového profilu se zasklením trojsklem s fyz. vlastnostmi celého okna Uw max. = 1,0 W.m2-

2.K-1. 

Dle Výpisu truhlářských výrobků: 

Plastové okno s min. 5ti komorovým profilem se zasklením dvojsklem…. 

Žádám o upřesnění, jaké zasklení je požadováno. 

Odpověď zadavatele 

Odpověď na výše uvedený dotaz je uvedena v příloze č. 2 –  dodatku č. 1 k projektové dokumentaci. 

V projektové dokumentaci navržená okna z izolačních trojskel s Uw max. = 1,0 W.m2-2.K-1 budou s 

ohledem na prostup světla nahrazena okny s izolačním dvojsklem Uw max. = 1,1 W.m2-2.K-1. 

 

Tyto dodatečné informace poskytujeme všem zájemcům. 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

                                       

...................................................... 

v z. Jan Korytář, v. r.  

statutární náměstek 

 

...................................................... 

Tibor Batthyány  

primátor města 

 

 

 

 

 

Přílohy 

č. 1 Protokol o odběru vzorků 

č. 2 Dodatek č. 1 k projektové dokumentaci 


		2016-07-18T12:29:57+0200




